Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 25.02.2020                                                                                                     №853

О внесении изменений в постановление

Исполнительного комитета от 02.11.2016

№ 5770 «Об утверждении программы

«Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства муниципального

образования город Набережные Челны

на 2017-2019 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 41

Устава города, постановлением Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326

«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета от 02.11.2016 № 5770

«Об утверждении программы «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства муниципального образования город Набережные Челны

на 2017-2019 годы» (в редакции постановлений Исполнительного комитета

от 10.01.2017 № 15, от 06.03.2017 № 1089, от 07.04.2017 № 1987, от 04.05.2017

№ 2783, от 30.03.2018 № 1710, от 28.11.2018 № 7063, от 01.03.2019 № 1106,

от 29.03.2019 № 1608) следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие

малого и среднего предпринимательства муниципального образования город

Набережные Челны на 2017-2019 годы» за счет средств бюджета города по разделам

(подразделам) 01.13 «Другие общегосударственные вопросы», 04.12 «Другие

вопросы в области национальной экономики», 07.07 «Молодежная политика»

в размере 92 504,12824 тыс. рублей: 2017 год – 68 656,56324 тыс. рублей, 2018 год –

148 тыс. рублей, 2019 год – 23 699,565 тыс. рублей.»;

2) в программе «Поддержка и развитие малого и среднего

предпринимательства муниципального образования город Набережные Челны

на 2017-2019 годы»:

- в главе 1:

строку «Объемы и источники финансирования программы с разбивкой

по годам» изложить в следующей редакции:

2

Объемы

и источники

финансирования

программы

с разбивкой

по годам

Источники

финансирования

Годы  реализации программы

2017

(тыс. руб.)

2018

(тыс. руб.)

2019

(тыс. руб.)

Всего за

период

реализации

(тыс. руб.)

Муниципальный бюджет             7397,018 148,0 23699,565 31244,583

Федеральный бюджет 22666,03174 - - 22666,03174

Республиканский бюджет 38593,5135 - - 38593,5135

Прочие источники   - - - -

Всего              68656,56324 148,0 23699,565 92504,12824

строку «Ожидаемые результаты реализации программы и показатели

эффективности» изложить в следующей редакции:

Ожидаемые результаты

реализации программы и

показатели эффективности

1) увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства

в валовом территориальном продукте (ВТП) до 30,1%;

2) увеличение количества субъектов малого и среднего

предпринимательства на 1,2%;

3) увеличение доли среднесписочной численности работников

(без внешних совместителей) малых и средних предприятий

в среднесписочной численности работников (без внешних

совместителей) всех предприятий и организаций до 30,8%;

4) увеличение удельного веса поступления налоговых платежей

от СМП в городской бюджет до 34%

- в главе 5:

в таблице цель изложить в следующей редакции:

Цель: создание условий для эффективного развития предпринимательства

  Доля субъектов малого

и среднего

предпринимательства

в валовом

территориальном

продукте (ВТП), %

29,9 30,0 33,4 30,1

  Количество субъектов

малого и среднего

предпринимательства,

поставленных на учет

в муниципальном

образовании город

Набережные Челны,

единиц

28705 28299 28519 29040

  Доля среднесписочной

численности работников

малых и средних

предприятий в

среднесписочной

численности работников

всех предприятий

и организаций, %

30,8 30,4 30,6 30,8

  Удельный вес

поступления налоговых

платежей от СМП в

городской бюджет, %

34,0 32,0 32,0 34,0

3

строку 2 задачи 1 изложить в следующей редакции:

Содействие

в развитии

многофунк

ционального

выставоч

ного центра

Управление

экономичес

кого развития

и поддержки

предпринима

тельства

Исполнитель

ного

комитета

2017-

2019

годы

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

в
ы

ст
ав

о
к
,

ед
и

н
и

ц

25 30 30 30 - - 22980,946

(муниципаль

ный бюджет

Расширение

выставочной

деятельности

в городе

строку 4 задачи 3 изложить в следующей редакции:

Проведение

заседаний,

встреч

организаций,

образующих

инфраструктуру

предприни

мательства

Управление

экономичес

кого развития

и поддержки

предпринима

тельства

Исполнитель

ного

комитета

еж
ек

в
ар

та
л
ь
н

о

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

п
р

о
в
ед

ен
н

ы
х

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
,

ед
и

н
и

ц
 4 4 4 4 - - 3,6

(муниципаль

ный бюджет

Решение

коллегиально

системных

вопросов

в сфере

предпринима

тельства

строку 1 задачи 5 изложить в следующей редакции:

Проведение

съезда

предприни

мателей

Управление

экономичес

кого

развития и

поддержки

предприни

мательства

Исполни

тельного

комитета

2017-

2019

годы

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 р
аз

д
ат

о
ч

н
ы

х

м
ат

ер
и

ал
о

в
,

ш
т.

- 400 - 400 50,0

(муници

пальный

бюджет)

- 342,822

(муниц

ипальный

бюджет)

Популяри

зация

предпри

ниматель

ской

деятель

ности,

решение

общих

систем

ных

вопросов

строку 2 задачи 5 изложить в следующей редакции:

Проведение

ярмарок,

меропри

ятий по

продви

жению

продукции

и услуг

местных

товаро

производи

телей

Управление

экономичес

кого

развития и

поддержки

предприни

мательства

Исполни

тельного

комитета

2017-

2019

годы

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

о
в
ед

е
н

н
ы

х

я
р

м
ар

о
к
,

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
,

ед
и

н
и

ц
 5 10 10 10 -

-

276,0

(муниципаль

ный

бюджет)

Увели

чение

объемов

реализа

ции продук

ции

местного

производ

ства

строку 3 задачи 5 изложить в следующей редакции:

4

Проведение

конкурса

«Молодой

предприним

атель

Автограда»

Управление

экономичес

кого развития

и поддержки

предпринима

тельства

Исполнитель

ного комитета,

управление

образования

и по делам

молодежи

Исполнитель

ного комитета

2017-

2019

годы

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 п
р

о
в
ед

е
н

н
ы

х

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
,

ед
и

н
и

ц

1  1 1 1 100,0

(муници

пальный

бюджет)

98,0

(муници

пальный

бюджет)

96,197

(муници

пальный

бюджет)

Популя

ризация

предпри

нима

тельства

как

эффекти

вной

жизнен

ной

страте

гии в

моло

дежной

среде

строку 5 задачи 5 изложить в следующей редакции:

Проведение

конкурса

«Предпри

ниматель

года»

Управление

экономичес

кого развития

и поддержки

предпринима

тельства

Исполнитель

ного

комитета

2018

год

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

п
р

о
в
ед

ен
н

ы
х

м
ер

о
п

р
и

я
ти

й
,

ш
т.

- - 1 1 -

20,0

(муниципаль

ный бюджет)

- Популяризация

предприни

мательской

деятельности

- строку «Итого по Программе:» изложить в следующей редакции:

Итого по Программе:

Федеральный бюджет

Республиканский бюджет

Бюджет муниципального образования город Набережные Челны

68656,56324

22666,03174

38593,5135

7397,018

148,0

-

-

148,0

23699,565

-

-

23699,565

- таблицу главы 6 изложить в следующей редакции:

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Кропотову Н.А.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                                                                                 И.С. Зуев

Источники и направления расходов

Объем финансирования, тыс.руб.

Всего
в том числе по годам

2017 год 2018 год 2019 год

Федеральный бюджет 22666,03174 22666,03174 - -

Республиканский бюджет 38593,5135 38593,5135 - -

Бюджет муниципального образования

город Набережные Челны
31244,583 7397,018 148,0 23699,565

Всего 92504,12824 68656,56324 148,0 23699,565